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سخنی با شما                                                                                          
»از کجا شــروع کنم؟« اولین سوالی اســت که ذهنِ داوطلبانِ متقاضیِ شرکت در 
آزمون های نظام مهندسی را به خود معطوف می دارد. پرسش، بسیار کلی و پیچیده 
است و پاسخ به آن دست کم به چندساعت زمان نیاز دارد لیکن از آنجا که انسان 
عصر امروز در پی کاهش حجم اطلاعات بدون کاهش کیفیت آن اســت و زمان 
معنای ارزشــمندتری برای او دارد، تفصیل در پاسخ، احتمالا قدری بیهوده به نظر 

می رسد!
از آنجا که این زمینه  پیش تر و بر حســب نیاز متقاضیان ایجاد شده، بر آن شدیم 
تا برای اولین بار در حیطه آموزش نظام مهندسی )برق(، مجموعه ای از مهم ترین 
و متداول ترین پرســش های داوطلبان، در سه گرایش؛ طراحی، نظارت و اجرا را 

در مجموعه ای  سه جلدی دسته بندی کنیم
جمع آوری پرسش ها بر حسب تجربه مولفین در سنوات فعالیت حرفه ای در این 
حیطه و مصاحبه مکرر با داوطلبان جمع آوری و دســته بندی گشــته و تلاش شده 

پاسخی در خور شان و منزلت داوطلبان گرامی ارائه شود. 
امید اســت که توانســته باشیم از این طریق بخشــی از دین خود را به خانواده ی 
بزرگ برق ادا کنیم. مشتاقانه در انتظار ارائه ی نظرات سازنده ی شما بزرگواران 

هستیم. راه ارتباطی ما با شما در صفحات اولیه کتاب، مکتوب است.
با احترام

مرتضی رضایی؛ مولف و مدرس دوره های آموزشی نظام مهندسی، نشر آی نماد.
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از کجا شروع کنم؟                                                                                      
پیش از پاســخ به این پرســش و در اولین گام جهت تحقیق و کســب آگاهی در 
خصوص آزمون نظام مهندســی، داوطلب متقاضی شــرکت در آزمون می بایست 

بداند که
                 »قرص نظام مهندسی« وجود ندارد!  

قرصِ نظام مهندســی، اصطلاحی است که مولف در پاســخ به داوطلبانی که برای 
موفقیــت در این آزمون در پی راه هــای میان بر )که معمولا غیرمنطقی و بی نتیجه 
است( هستند، ارائه می کند! سطح برگزاری آزمون ها بسیار بالاست و سوالات چه 
در حیطه نظارت و اجرا و چه در حیطه طراحی برق بسیار پیچیده طرح می گردند 
بنابرایــن برای موفقیت در آن تنها راه ممکــن، مطالعه ی عمیق منابع مطالعاتی و 
تمرین زیاد است پس برای قبولی در این آزمون و اخذ پروانه اشتغالِ آن، تلاش 
مستمر و متوالی لازم است لذا بهتر است از ابتدا با دید باز و اطلاع کافی از شرایط 

و ضوابط این آزمون آگاه بوده و با نگاهی توام با جدیت با آن برخورد شود. 

کتابی که هم اکنون در حال مطالعه آن هســتید، اطلاعات جامع و کافی را در این 
خصوص، در اختیار شــما قرار داده اســت. پس از مطالعه ی این ســه جلد، سطح 
اطلاعات شــما به عنوانِ داوطلب، دســت کم به اندازه ی یک ماه تحقیق و کنکاش 
در حالتِ عادی، بالاتر از داوطلبانی اســت که اطلاعاتی از مســائلِ یادشده ندارند 
چرا که همیشه، سوال، نیمی از جواب است و از قضا شرایط این آزمون به گونه ای 
تعیین شده است که بدون کسب اطلاعات لازم از چرایی و چگونگی برگزاری آن، 
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داوطلب قادر به جمع بندی اطلاعات و قرارگیری در مسیر صحیح نخواهد بود.

از کجا شروع کنم؟
همان طور که گفته شــد، بی تردید، قدم اول برای شروع، شناخت 
آزمون و تســلط به تمامی شــرایط و ویژگی های برگزاری آن است. 
ســرفصل های زیر، درک کامل و جامع از: شناخت آزمون های نظام 

مهندسی تا چگونگی و شرایط برگزاری آن ارائه می کنند.

نظام مهندسی ساختمان چیست؟                                                                
مجموعه ی قوانین، مقررات و  استانداردهایی که در جهت رسیدن به اهدافی چون 
رشــد و اعتلای مهندسی در کشــور، بالا بردن کیفیت خدمات مهندسی و حمایت 
از مردم به عنوان بهره برداران از ســاختمان ها و فضای شهری و ...، تدوین و اجرا 

می گردد، نظام مهندسی ساختمان نام دارد.

برای تامین مشارکت هرچه وسیع تر مهندسان در امور حرفه ای خود و تحقق این 
قانون در ســطح کشور، سازمان نظام مهندسی ســاختمان تاسیس شده است. این 
سازمان دارای شــعباتی در هر استان است و مهندسان از طریق پروانه ی اشتغال 
بــه کار مهندســی در چهارچوب ضوابط آن به انجام خدمات مهندســی در حیطه 
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صلاحیت خود می پردازند. رشــته های هفت گانه تحت پوشــش نظام مهندسی که 
به عنوانِ رشته های اصلی مهندسی معرفی می گردند، عبارتند از: معماری، عمران، 

شهرسازی، ترافیک، نقشه برداری، تاسیسات مکانیکی و تاسیسات الکتریکی.

بحــث مهــم و حیاتی در ایــن میان، پروانه اشــتغال به کار مهندســی و چرایی و 
چگونگی اخذ آن است.

پروانه اشتغال به کار مهندسی چیست؟                                                    
پروانه اشــتغال به کار مهندسی در واقع گواهینامه ای است که طبق آن دارندگانِ 
مدرک کارشناســی و بالاتــر از آن، مجوز انجام خدماتِ مهندســی را با توجه به 
مدارک تحصیلی خود، کســب می کنند. نمودِ این خدمات بر نقشه های مهندسی، 

مهر و امضای مهندس است.
برای صدور پروانه اشتغال، علاوه بر دارا بودن مدرک تحصیلی، گواهی اشتغال به 

کارآموزی و گواهی قبولی در آزمون های مربوط نیز ضروری است.

پروانه اشتغال به کار مهندسی در چند درجه صادر می شود؟                       
به طور کلی پروانه اشتغال به کار مهندسی دارای چهار پایه است:

پایه 3، پایه2، پایه1 و ارشد.
آزمــون نظام مهندســی، همان آزمون پایه ســه مهندســی اســت 
که معمولا ســالانه دوبار به طور سراســری در ســطح کشــو برگزار 

می گردد. 
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بعد از قبولی در آزمون پایه 3 و صدور پروانه اشتغال، مهندسین می توانند پایه یا 
درجه اعتبار خود را ارتقا دهند. به این صورت که:

جهت ارتقا از پایه3 به 2، باید چهار ســال از صدور پروانه پایه سه بگذرد و برای 
ارتقا از پایه 2 به 1 و 1 به ارشــد، به ترتیب، پنج و شــش سال از صدور پروانه ی 

پایه قبلی بگذرد.
ارتقــای پایه شــامل گذرانــدن دوره ها با ســرفصل هایی از پیش 
تعیین شده است و به هیچ وجه شباهتی با آزمون پایه سه ندارد.

امکان اخذ کدام صلاحیت ها در آزمون نظام مهندسی برق وجود دارد؟
صلاحیت هاي طراحی، نظارت و اجرا.

چه کسانی مجاز به شرکت در آزمون نظام مهندسی هستند؟                    
متقاضیانی که ســنوات لازم را تا روز برگزاری آزمون، داشته باشند امکان ثبت نام 

و شرکت در آزمون را دارند. سنوات یاد شده به شرح زیر است:

سنوات سوابق کار حرفه اي حداقل براي آزمون ورود به حرفه 
مهندسان )پایه سه( بعد از اخذ مدرک تحصیلی

حداقل سوابق کار حرفه ايمدرک تحصیلی

3 سالکارشناسی

2 سالکارشناسی ارشد

1 سالدکتری

برای مثال اگر داوطلبی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی باشد در حالی که فارغ 
التحصیل یکم بهمن 1398 اســت، مجاز به شــرکت در آزمونــی که یکم بهمن 
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1401 و بعد از آن برگزار می گردد، است.

هیچ تفاوتی بین مدرک کارشناســی، کارشناســی ارشد و دکتری، 
از لحاظ امتیاز مثبت در پذیرش، کسب سهمیه بیشتر جهت مهر و 

امضا، اولویت صدور پروانه ساختمان و ... نیست. 

بنابراین اگر داوطلبی دانشــجوی کارشناسی ارشــد و دکتری است، لازم نیست 
شــرکت در آزمون را به زمانِ اخذ مدرک ارشد یا دکتری به تعویق بیندازد بلکه 
به کمک گذشــت سه ســال از زمان صدور مدرک کارشناسی، قادر به شرکت در 

آزمون های نظام مهندسی خواهد بود.

در خصوص داوطلبانی که مدرک کارشناسی ناپیوسته دارند، محاسبه سنوات سه 
سال به شرح زیر است: 

به ازایِ گذشتِ هر پنج سال از تاریخ صدور مدرک کاردانی، یک سال از سه سالِ 
لازم برای شرکت در آزمون مهندسی، قابل پذیرش است.

بــرای مثال تاریخ صدور مدرک تحصیلی در مقطع کاردانی برای داوطلبی 1395 
اســت و در سال 1401 درجه کارشناسی خود را اخذ نموده است. از سال 1395 
تا 1400 پنج ســال می گذرد )معادل یک ســال(، کافیست دو ســال نیز از زمان 
صدور مدرک لیســانس وی بگذرد تا جمعا ســه ســال حاصل  گردد تا وی اجازه 
شرکت در آزمون های نظارت و اجرا را داشته باشد. پس داوطلب در سال 1403 

مجاز به شرکت در آزمون نظارت و اجرا است. 
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ســنوات کاردانــی برای شــرکت در آزمون طراحی معمــاری، قابل 
پذیرش نیست ولی برای طراحی برق قابل پذیرش هست.

یعنی در مثال قبل، داوطلب در ســال 1404 مجاز به شــرکت در آزمون طراحی 
برق است. 

ســنوات کاردانی تا ده ســال )معادل دو سال از سه سال سنوات 
لازم(، قابل پذیرش است.

برای اطمینان از این مسئله، پس از اعلام زمان ثبت نام و تاریخ 
برگزاری آزمون ها، »نرم افزار محاسبه سنوات نظام مهندسی« 

را از سایت آی نماد ملاحظه کنید و در آن تاریخ دقیق فراغت از 
تحصیل خود را مکتوب کنید، این سامانه پاسخگوی سوال شما 

خواهد بود، با اسکن بارکد زیر می توانید این سامانه را ببینید.

برای محاسبه سنوات، گرایش تحصیلی مدرک کاردانی و کارشناسی باید 
همخوان باشد. برای مثال:

سنوات کاردانی رشــته نقشه برداري قابل محاســبه براي آزمون 
برق و ســنوات کاردانی رشــته برق قابل محاســبه بــراي آزمون 

نقشه برداري نیست 
)نکته بالا در این مورد نیز شما را راهنمایی می کند(.
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در صورتی که داوطلب ســوالات بیشــتری در این زمینه داشته باشد، استعلام از 
اداره راه و شهرســازی استان محل ســکونت نیز، پاسخگوی سوالات وی خواهد 

بود.

آیا می توان همزمان در ســه صلاحیتِ طراحی، نظارت و اجرا شرکت کرد 

خیر. هرصلاحیت مجزا از ســایر صلاحیت هاست و برای صدور پروانه اشتغال یا 
فعالیت در آن، نیاز به پذیرش در سایر آزمون ها نیست.

آزمون نظام مهندسی چه زمانی برگزار می گردد؟                                         
وزارت مســکن و شهرسازی موظف است با توجه به تعداد و متقاضیان هر درجه 
و رعایت تناســب مورد نیاز جامعه به آن به طور مســتمر در فواصل زمانی معین 
نســبت به برگزاری آزمون های مربوط اقدام کنند. به طور معمول، ســالانه دو بار 
این آزمون در کشور برگزار می گردد که طی بخش نامه ایکه سال 1401 منتظر 

شده، قرار است سالی 4 مرتبه برگزار گردد.

و پذیرفته شد؟
در همه رشته ها بجز تاسیسات الکتریکی منعی وجود ندارد.

تبصره1: در رشــته برق امکان شرکت همزمان طراحی با نظارت وجود دارد، اما 
برای اجرابرق باید تا روز آزمون حتما پروانه پایه2 نظارت برق داشته باشید.

تبصره2: عزیزانی که گرایش مخابرات و کنترل ابزار دقیق هستند، حق شرکت 
در آزمون طراحی را ندارند.

آیا صدور پروانه نظارت، منوط به قبولی در آزمون اجراست )و بالعکس(؟
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 البته گاها با تجربه ی برگزاری آزمون، یک بار در سال نیز مواجه بوده ایم؛

چگونه از زمان ثبت نام مطلع شوم؟                                                             
ســامانه دفتر مقررات ملی به آدرس )inbr.ir( پاسخگوی سوالات داوطلبان در 
خصوص زمان ثبت نام، شیوه ثبت نام، منابع آزمون، نمونه سوالات سنوات گذشته، 

کارت ورود به جلسه، رویت کارنامه، اعتراض به آزمون و ... است.
توجــه: موقــع خریــد کارت اعتبــاری بــرای ثبــت نــام حتمــا باید بــرای هر 
صلاحیت)طراحی، نظارت و اجرا( کارت جدا خریداری و برای هر صلاحیت ثبت 

نام مجزا انجام دهید.

منابع آزمون نظام مهندسی چیست؟                                                            
منابع آزمون ها از ســوی ســامانه دفتر مقررات ملی اعلام خواهد شــد. این منابع 
شــامل مباحث22 گانه، کتاب قانون نظام مهندســی و کنترل ساختمان، راهنمای 
مبحــث13 و برخی منابع مکمل یا متفرقه )با منبع نامعلوم( چون منابع معتبر بین 
المللی و داخلی و .... است. معمولا آخرین ویرایش هر مبحث از بین مباحث 22 

گانه ملاک عمل است. 
تذکــر1: حتمــا کتاب فیزیکی اصلی مباحــث را تهیه نمــوده و پرینت فایل های 

موجود در اینترنت به دلیل مغایرت در صفحات دردسر ساز خواهدشد.
تذکر2: از تهیه کتاب های متفرقه با عنوان مشابه خودداری نمایید.

توجه: در گرایش برق نیاز به فهرســت بها تاسیســات برق نیز می 
باشد. 
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معرفی و محتوای هر مبحث در زیر قید شده است:
1- منابع اصلی )لیست بروز شده آن با اسکن بارکد زیر قابل مشاهده است(

2- منابع کمک آموزشــی )که در آزمون طراحی، نظارت و اجرا در صورت تسلط 
به منابع اصلی( و مکمل پیشنهاد به مطالعه آنهاست.

 منابع کمک آموزشــی، منبع معرفی شــده از سوی مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی ندارد و معمولا موسسات اقدام به تالیف 

و نشر آن می کنند.
آیا می بایست همه منابع را مطالعه کنم؟                                                     

مطالعه منابع در آزمون های نظارت و اجرا بســیار متفاوت با آزمون طراحی برق 
اســت. در کتاب دوم در این خصوص به تفصیل توضیحاتی ارائه شده است اما در 

حالت کلی؛
برای دســتیابی به موفقیت در آزمون های نظارت و اجرا می بایســت مبحث13 و 

15 را به طور کامل مطالعه و مفهومی نمود.

کلیک نمایید
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همچنین صفحات مهم مبحث3و19و21و22 را باید مطالعه نمایید)این صفحات 
در کانال تلگرام و سایت آی نماد قابل دسترس است(.

در آزمون طراحی برق کافیســت منابعی جهت تسلط به حل مسئله و فن مقابله با 
آن، سوالات تالیفی متعدد را بررسی نمود.

روش کتابِ باز در برگزاری آزمون نظام مهندسی چه مفهومی دارد؟         
منظور از برگزاری آزمون به روش کتاب باز آن اســت که در آن داوطلب اجازه 
دارد تمامــی مباحث، جزوه ها، چک نویس ها، ابزار و هر مولفه دیگری که نیاز به 
آن دارد را )به جز وســایل الکترونیکی( در جلســه آزمون با خود همراه داشــته 

باشد. 
تبصره: همراه داشتن و استفاده از ماشین حساب سرجلسه مجاز است.

آزمون های نظارت و اجرا چگونه برگزار می گردند؟                                 
این دو آزمون معمولا در یک روز و همزمان و به صورت تستی برگزار می گردند. 
هر آزمون شــامل 60 سوال است که دارای نمره منفی نیز می باشد )پاسخِ اشتباه 
به هر ســوال یک سوم نمره منفی دارد(. زمان تعیین شده برای 60 سوال، 150 
دقیقه معادل 2.5 ســاعت اســت به این منظور که برای پاســخ به هر سوال، 2.5 
دقیقه زمان در نظر گرفته شده است. نظارت مسئله کمتری دارد)در حد4 سوال(

تذکر: دفترچه ســوال و پاســخنامه در انتهای آزمون به مراقبین 
تحویل داده می شود و همراه داشتن آن در خارج از جلسه آزمون، 

تخلف محسوب می گردد.
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شرایط جلسه آزمون طراحی، نظارت و اجرا را در تصویر میبینید. 
در مورد چیدمان کتاب ها، در کتاب دوم راهکارهایی ارائه شده 
است. داوطلب سمت چپ تصویری از لیبل های گروه آموزشی 

»آی نماد« استفاده کرده اند.
آزمون  طراحی برق چگونه برگزار می گردد؟                                      

آزمون طراحی برق نیز به صورت جزوه بســته و تســتی برگزار می گردد، تمام 
شــرایطی که برای آزمون نظارت برقرار اســت، برای آزمون طراحی نیز برقرار 
می باشد. تفاوت آزمون طراحی با نظارت در این است که آزمون طراحی معمولا 
مسائل بیشتری)گاهها بالای 30 سوال( دارد و سوالات نیز مفهومی تر می باشد و 

البته زمان آن هم بیشتر است.
 این آزمون شامل یک یا دو سوال است:

ســوال اول مربوط به تئوری از مباحث و اطلاعات عمومی برقی، که نمره کمتری 
را به خود اختصاص می دهد.
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ســوال دوم یا سوال اصلی معمولا شــامل طراحی که به صورت مسئله حل کردنی 
می باشد.

برخلاف عقیده بسیاری از داوطلبان، آزمون طراحی برق مهندسی، 
هیچ شباهتی به ترسیم با اتوکد ندارد و صرفا محاسباتی و تستی 

می باشد. 
در هــر ســه آزمون طراحــی، نظارت و اجــرا، پس از اتمــام زمان 
آزمون، دفترچه ســوال می بایست به مراقبین جلسه تحویل داده 
شــود. خارج نمودن دفترچه سوال از حوزه آزمون تخلف محسوب 

می گردد و تبعات ناخوشایندی برای داوطلب به دنبال دارد.

تضمین قبولی در آزمون نظام مهندسی چگونه است؟                                   
اگر دنبال تضمین قبولی آزمون نظام مهندسی برق هستید و تصمیم دارید که به خاطر مشغله، 

متاهل بودن، گرفتاری زندگی و عدم فرصت برای مطالعه، تضمینی و بدون دردسر آزمون نظام 

 مهندسی را قبول شوید این بخش می تواند کمک بسیاری نماید و جلوی ضرر شما را بگیرد.

مهندســان به خصوص فارغ التحصیلان رشته مهندسی از قشــر باهوش جامعه هستند اما 

متاسفانه بعضا طمع یا شاید هم به امید قبولی بی دردسر یا اینکه با توجه به حرفه ای شدن 

 تبلیغــات گول زننده و وعده های فضای مجازی تا حــدودی به این عزیزان باید حق داد.

  موسســات سودجو با انگیزه و قصد کسب سود در حال فعالیت در فضای مجازی هستند، 

 هر روز به دنبال طعمه های جدید با زبانی چرب و نرم و وعده و شگرد جدید می گردند.

کار عمده این موسسات معمولا ایجاد وسوسه با فریب و شگردهای جذاب هست که حتی 

وزارت شهرسازی نیز از دست آنها شاکی است با این حال  به روش هایی  عجیب از جمله 

راه اندازی  کانال، سایت، وعده بازگشت وجه، رابطه با مسئولین، طراح، تشابه، تطبیق،  بر 
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 اســاس علم ستاره شناسی و انتشــار اخبار کذب از آزمون اهداف خود را دنبال می کنند.

 تاکتیک های متعدد که هر دوره تغییر می کنند،  این افراد از دو ترفند مختلف  استفاده می کنند :

ترفند های موجود تضمین قبولی آزمون نظام مهندسی: 
ترفند اول: وعده بازگشت جزیی وجهی که ابتدا چند برابر آن را دریافت کرده 

و در نهایت بعد از چندماه ادعا می شود که نمره اخذ شده سرجلسه آزمون از 
80 درصد کسر شده و مبلغ جزیی به شما عودت شود.

 این شگرد بر این پایه استوار است که این موسسات می دانند همه داوطلبان 
حتی اگر مطالعه نکرده باشند طبق اطلاعات عمومی خود، دیگر حداقل 30 درصد 

 را می زنند. لذا با این ترفند درصد کمی از آن را وعده بازگشت می دهند.
به فرض مثال: قیمت بسته 1 میلیون تومانی به صورت کاذب به 5 میلیون 

 تومان قیمت گذاری می شود.
شما سر جلسه آزمون نمره 30 اخذ می کنید: لذا 80 منهای30 برابر است با 

50 لذا 50 درصد مبلغ پرداختی به شما عودت می شود)البته با شرط و شروط 
 فراوان و ترفندهایی که دارند، همین هم عودت نمی شود(.

یعنی از کل 5 میلیون تومان پرداختی به شما فقط دو میلیون و پانصدهزار تومان 
عودت می شود و مابقی مصادره می شود. 

 دیدید که با یک ترفند ساده، قربانی اصلی داوطلب می باشد.

ترفند دوم : اســاس این ترفند اخذ مبالغ غیر متعارف و خیلی بالا و انباشتن مبالغ 
در حســاب و اخذ ســود از بانک، صندوق های ســرمایه گذاری و .... می باشــد. 
توجه داشــته باشــید وعده تضمین قبولی و بازگشــت کامل وجه در صورت عدم 
قبولی، که برای داوطلبی که دنبال راه دررو می باشــد وسوسه انگیز هست، غافل 
از اینکه این افراد ابتدا هیچ قراردادی به شــما نشــان نمی دهند و کاملا بی اطلاع 
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از شــرایطی هســتید که در کمین شماســت. بعد از ثبت نام یک قرارداد مشابه 
"قرارداد ترکمنچای" به شــما ارائه می دهند که دههــا بند و تبصره ای دارد که 
موسسه بتواند از زیر بار مسئولیت شانه خالی کند. داوطلب هم راهی جز قبول آن 
ندارد، سپس این مبالغ را در حساب های بانکی انباشته و در بازار خودرو، مسکن، 
دلار و سکه و .... سرمایه گذاری کرده و باعث اختلال در سیستم اقتصادی کشور 
می شــوند و در نهایت داوطلب نتیجه نگرفته و این موسســات ادعا می کنند که 
فلان شرط را باید انجام می دادید ندادید، یا فلان کار را باید در فلان تاریخ انجام 
می دادید ندادید و بهانه های فراوان که از زیر بار مســئولیت شــانه خالی کنند و 
بعد از چند ماه که حســابی از این مبالغ بهره بردند در خوشــبینانه ترین حالت با 
تهدید به شکایت و دردسرهای فراوان اگر خیلی خوش شانس باشید بتوانید این 

افراد را شناسایی کنید. 
جزییات کامل ترفند وعده تضمین قبولی در فیلم زیر کاملا باز شده است که لازم 

است با گوشی اسکن نمایید:

 این موارد باعث بی انگیزه شــدن داوطلب شــده و دیگــر روحیه ادامه مطالعه و 
شرکت در آزمون را نخواهد داشت و صدمات جبران ناپذیری از نظر روانشناسی 
و آینده شغلی خواهد داشت. لذا اکیدا توصیه می شود به هیچ عنوان به این موارد 

توجه نکنید و از راه اصولی دنبال اخذ پروانه اشتغال به کار مهندسی باشید.
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حدنصاب قبولی در آزمون ها                                                                    
حدنصاب قبولی در آزمون  ورود به حرفه مهندســان پایه سه در تمامی رشته ها و 

بخش هاي آن 50% می باشد. به این معنی که:
حدنصاب قبولی در آزمون طراحی، نظارت و اجرا کســب نمره 50 از 100 است 
یعنی پاســخ به حداقل 30 سوال صحیح. لیکن از آنجا که ممکن است داوطلب به 
یک یا چند ســوال به طور سهوی، اشتباه پاسخ دهد و بی اطلاع از آن باشد، توصیه 

می شود داوطلب حداقل به 34 سوال صحیح پاسخ بدهد.
روش محاسبه حدنصاب قبولی در آزمون های نظارت و اجرا

تخلف در آزمون نظام مهندسی مطرح است؟                                            
در آزمون های نظام مهندسی در صورتی که مصادیق تقلب و تخلف از قبیل: همراه 
داشتن گوشــی موبایل و لوازم الکترونیکی، خروج کارت ورود به جلسه یا اوراق 
امتحانی از جلســه آزمون، جابجایی پاســخنامه و ... ، شناسایی شود، ضمن باطل 
شــدن نتیجه آزمون، بنا به نوع تخلف، محرومیت یک تا ده ســال از شــرکت در 

آزمون برای داوطلب منظور خواهد شد.
اعتبار قبولی آزمون ها چگونه تعیین می شود؟                                              

اعتبــار قبولــی در کلیه آزمون هاي مهندســی حداکثر به مدت 3 ســال از تاریخ 
آزمون می باشــد. طی این 3 سال، داوطلبان فرصت پیگیری صدور پروانه اشتغال 

خود را دارند.
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آیا می توان به صورت آزمایشی در آزمون ها شرکت نمود؟                         
خیر. قبولی آزمون کســانی که در زمان ثبت نام فاقد شــرایط لازم براي دریافت 

پروانه باشند، لغو خواهد شد.
آیا برای ثبت نام در آزمون، عضویت در سازمان استان اجباری است؟        

خیر برای ثبت نام نیاز نیست اما بعد قبولی باید عضو سازمان باشید.
آیا حوزه آزمون می بایست با محل سکونت داوطلب یکی باشد؟                                

خیر.
آیا برای شــرکت در آزمون نظام مهندســی نیاز به داشــتن کارت پایان 

خدمت است؟
خیر، لیکن برای صدور پروانه اشتغال به داشتن کارت پایان خدمت الزامی است.

اعتراض فنی به سوالات یا پاسخنامه آزمون نظام مهندسی، ممکن است؟        
وزارت راه و شهرسازی عقیده دارد: درخواست بازنگري در سوال ها و رسیدگی 
به اعتراضات، بخشــی از فرآیند برگزاری آزمون و احتــرام به حقوق داوطلبین 

است.
از ایــن رو مرحله اول اعتراض پس از برگــزاري آزمون ها صورت می گیرد. در 

واقع در این مرحله اعتراض نسبت به طراحی سوالات صورت می پذیرد:
طراحی سوال از بخش های حذفی یک مبحث، وجود دو چند گزینه صحیح، وجود 

دو گزینه مشابه در سوال یا ابهام در یک یا چند سوال.

پس از جمــع آوري نظرات مربوط به کیفیت ســئوالات و در حالی که هنوز نتایج 
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منتشر نشده، کمیته هاي تخصصی هر رشــته درخصوص اظهارنظرهاي داوطلبان 
بررسی هاي لازم را به عمل آورده و اعلام نظر می کنند.

 معمــولا در آزمون هــای طراحی، نظارت و اجــرا در هر دوره امکان 
حذف یک تا چند سوال وجود دارد.

پس از ایــن مرحله و با اعمال تغییرات در کلید ســوالات، نمــرات هر داوطلب 
بر وب ســایت سامانه دفتر مقررات ملی ساختمان بارگزاری می شود. مرحله دوم 
اعتراض)اعتراض به پاسخنامه شخصی( در این زمان شکل می گیرد و داوطلب می 
تواند به نحوه ی تصحیح پاســخنامه و یا شمارش پاسخ ها و موارد مشابه اعتراض 
کنند. این اعتراضات همگی رســیدگی می شود و در صورت هر گونه تغییر، نتایج 

آن برروي پاسخنامه هاي داوطلبان اعمال خواهد شد.
در مورد آزمون های طراحی، نظارت و اجرا، خصوصا در مرحله اول 
اعتراض)فنی(، پیشــنهاد می گردد همگی داوطلبان اعتراض خود 
را نسبت به سوال یا سوالات دارای ابهام یا ناصحیح ثبت نمایند و 
به این طریق فرصت تجدید نظر در سوال و در ادامه کسب امتیاز 

صحیح را از هیئت داوران اتخاذ کنند.
معمولا بیش از نیمی از اعتراضات در خصوص آزمون طراحی برق، 

به علت ضعف در اطلاعات و ضوابط، قابل پذیرش نیست.

چگونه اعتراض خود را ثبت کنم؟ )نمونه تکمیل فرم اعتراض(                                                          
در خصوص آزمون نظارت و اجرا، اعتراض به ســوالات از طریق فرمی که سامانه 
دفتر مقررات ملــی در اختیار داوطلب قرار می دهد، امکان پذیر اســت. این فرم 
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معمولا شــامل اطلاعات فردی داوطلب )نام و نام خانوادگی، شــماره ملی، شماره 
داوطلبی و ...( اســت. در ردیف های زیرین امکان تایپ کردن یا نوشــتن ســوال 
مورد نظر و در ادامه دلایل فنی برای مردود نمودن ســوال وجود دارد. داوطلبان 
دقت نمایند از نوشــتن جملاتی چون: »من به این سوال اعتراض دارم، بهتر است 
حذف شــود« یا »این ســوال ابهام دارد« و ... پرهیز کنند. متن اعتراض می بایست 
بســیار محترمانه و با ذکر دلایل فنی و صحیح و با اســتناد به شماره صفحه و بند 

مباحث، مکتوب شود.
متن اعتراض به آدرس الکترونیکی یا ســامانه ارائه شــده از سوی دفتر مقررات 
ملی در آدرس)www.inbr.ir(، ارســال خواهد شد. نتایج از طریق سامانه دفتر 
مقررات ملی، قابل مشــاهده است. نمونه فرم اعتراض فنی و تکمیل اطلاعات آن 

را ببینید:  
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  تاریخ تولد:  شماره شناسنامه: رضایيمرتضي   خانوادگي:نام و نام
 برق تاسیسات  رشته آزمون: 09129341955 :همراه تلفن  ايميل: آدرس

    ( 28و  26طراحي سوالات )    شماره سوال:
 توضیحات فني

 :(58و  28و  26سوالات )طراحیسوالات 
 طراحی:  26شرح سوال 

 
 

  دليل فنی:
  13مبحث  80، صفحه  5-1-7 -13و جدول  79براساس دیاگرام افت ولتاژ صفحه 

ولت( مي باشد، و افت ولتاژ 11.5%)5)تابلو اصلي ساختمان(  B)تابلو برق ترانسفورماتور توزیع( تا Aافت ولتاژ مجاز نقطه 
 .ولت( 6.9%)3صرف کننده روشنایي )تابلو اصلي ساختمان( تا م Bنقطه 

 مي باشد( ولت(230)ولتاژ نامي% 3افت ولتاژ از تابلو اصلي تا نقطه روشنایي  و استانداردها،معتبرطبق منابع )
 230 0.03 6.9V  (روش درست)حداکثر افت ولتاژ تابلو اصلی تا نقطه روشنایی 

 

 :عموم مهندسين و مدرسينو تصور غلط  برداشت 

غلط بوده  ضرب کنیم، (218.5)ولتاژ تابلو اصلي % را در3باید  ،درصد 3افت ولتاژ  برای محاسبه  نکه فکر کنیمایمتاسفانه 
 :، با روابط زیر آن را اثبات مي کنیممي باشد 13بحثبرداشت اشتباه از مو 

 230 0.05 11.5V  ترانس تا تابلو اصلی ثر افت ولتاژ تابلوحداک 

 21.8 0.03 6.555V  (این روش غلط هست)حداکثر افت ولتاژ تابلو اصلی تا نقطه روشنایی 

 :شد( نخواهد% 8 ديگر تا روشنايی مجموع افت ولتاژ از تابلو ترانس)  روش غلط مقایسه

(230 0.08 18.04 ) (11.5 6.555 18.055)V     



آی نماد کیست؟
انتشــارات آی نماد ناشــر تخصصی در حیطه آزمون نظام مهندســی و کارشناس 
رســمی دادگستری اســت. آغاز فعالیت آن، مربوط به ســال 1391 در گرایش 

تاسیسات برقی است. 
هدف از تاسیس آی نماد ارتقای سطح و گسترش آموزشِ 

باکیفیت و در دسترس، در سطح کشور است.
از ســال 1397، گرایش معماری )طراحی، نظــارت و اجرا( نیز در حیطه تخصصی فعالیت 

آی نمــاد قرار گرفت )گروه آموزشــی »تانظام« فعالیت رســمی خود را در حمایت نشــر 

آی نمادآغاز نمود(. در حال حاضر آی نماد مورد اســتقبال طیف گســترده جامعه برقی و 

برق و معماری قرار گرفته است.

آی نمــاد طــی دوره فعالیت حرفه ای خود اثبــات نمود که منابع فاقد کیفیت در سیســتم 

آموزشــی کشور جایگاهی ندارد و با توجه به هدف خود؛ »به روزرسانی مستمر برای ارتفا« 

به شعار خود: »آی نماد بی رقیب است و بی رقیب خواهد ماند« دست یافته است. آمار بالای 

کارنامه های بالای قبولی و فیلم رضایت داوطلبان، از لینک های زیر گواه این ادعاست:

کارنامه های قبولی
کلیک نمایید

بازخورد مشتریان
کلیک نمایید

روش صحیح تست زنی
 کلیک نمایید



تفاوت و مزیت رقابتی خدمات آی نماد در چیست؟
1- گارانتی سلامت فیزیکی:

تمام محصولاتی که از آی نماد به صورت آنلاین تهیه می شوند به مدت24 ساعت بعد تحویل و یا یک هفته 

بعد ســفارش)هر کدام زودتر فرا رســد( ضمانت دارند و بعد از خرید بلافاصله به صورت آنلاین ضمانت 

نامه)آی نماد پلاس( صادر می گردد

2-گارانتی واقعی کیفیت:
آزمون نظام مهندسی تخصص ماست و تمام تلاش ما ارائه محتوی با کیفیت می باشد و این مهم را تضمین 

می کنیم، در صورتی که کیفیت محصولات مغایر با توضیحات سایت بود و محتوی ضعیف و بی کیفیت باشد 

تا زمان مشخص شده در سایت می توانید محصول را عودت و کل مبلغ خود را پس بگیرید.

3- گارانتی آپدیت:
تمام کتاب ها یک صفحه مخصوص به خود دارند که لینک آن در ابتدای کتاب درج شده است و اگر محتوی 

آپدیــت گــردد یا اضافات و اصلاحــات احتمالی به مدت یک دوره و تا روز آزمــون درآن صفحه براحتی در 

اختیار داوطلب خواهد بود.

4- گارانتی مشابهت و تطابق سوالات با منابع:
طبق بازخورد مشــتریان و جلسات آنلاین که دقیقا روز آزمون برگزار می شود، با مشابهت بالای 90درصد 

ســوالات جدید قبلا در کلاس ها و منابع حل شــده اندو ما دقیقا بعد آزمون با تصویر کاملا مســتند آن را 

ارائه می دهیم تا داوطلب مقایســه نماید.)توجه داشــته باشید ما شماره صفحه کذایی ارسال نمی کنیم، 

دقیقا متن سوال و متن منابع را در کنار هم جهت مقایسه ارائه می دهیم(.

5- گروه پشتیبانی:
گروه تلگرامی عمومی برای رفع اشــکال و پرســش و پاسخ دایر و همچنین برای شرکت کنندگان در دوره 

گروه VIP خواهیم داشت تا تمام داوطلبان و مخاطبان با هم در ارتباط باشند و نظرات خود را به اشتراک بگذارند.

6-رتبه1 آمار قبولی:به استناد کارنامه های قبولی رتبه1 کشور از سال1391هستیم
7- پشتیبانی واقعی بعد قبولی:

تمام مهندسینی که در آزمون قبول شوند در گروه تلگرامی ویژه قبول شدگان عضو شده و تمام جزییات 

و مراحل اداری اخد پروانه اشــتغال به کار مهندســی و همچنین ســوالات نظارت عملی و گرفتن پروژه و 

گزارش نویسی بعد قبولی را رایگان  در دسترس خواهند داشت.

جهت توضیحات بیشتر کلیک نمایید



خدمات ما در حیطه آزمون نظارت و اجرا برق
1- کتاب های کمک آموزشی نظارت:

راهنما تصویری مبحث13)آموزش نکات گنگ و مبهم مبحث سیزده در قالب تصویر رنگی(

کتاب حل طلایی مجموعه سوالات طبقه بندی شده نظارت)پاسخ تشریحی سوالات ادوار گذشته(

کتاب یک گام جلوتر از طراح)مجموعه سوالات تالیفی و احتمالی به صورت تئوری(

کتاب کلیدواژه طلایی)پاسخ به سوالات عمومی بدون خواندن کتاب(

کتاب درختواره و لیبل)برای افزایش سرعت مطالعه و یافتن سوالات(

2-فیلم آموزش مبحث13)آموزش صوتی تصویری مبحث13(
3- کلاس حضوری و غیر حضوری نظام مهندسی)آموزش مفهومی(

4- آزمون های آزمایشی دوره ای

جهت تهیه و توضیحات بیشتر کلیک نمایید



خدمات ما در حیطه آزمون طراحی برق
1- کتاب های کمک آموزشی طراحی:

کتاب خلاصه روش های حل سریع مسائل در آزمون نظام مهندسی برق)درس نامه فن حل مسئله(

راهنما تصویری مبحث13)آموزش نکات گنگ و مبهم مبحث سیزده در قالب تصویر رنگی(

کتاب حل طلایی مجموعه سوالات طبقه بندی شده نظارت)پاسخ تشریحی سوالات ادوار گذشته(

کتاب یک گام جلوتر از طراح)مجموعه سوالات تالیفی و احتمالی به صورت تئوری(

کتاب چند گام جلوتر از طراح)مجموعه سوالات تالیفی و احتمالی به صورت مسئله(

کتاب کلیدواژه طلایی)پاسخ به سوالات عمومی بدون خواندن کتاب(

کتاب درختواره و لیبل)برای افزایش سرعت مطالعه و یافتن سوالات(

2-فیلم آموزش مبحث13)آموزش صوتی تصویری مبحث13(
3- کلاس حضوری و غیر حضوری نظام مهندسی)آموزش مفهومی(

4- آزمون های آزمایشی دوره ای

جهت تهیه و توضیحات بیشتر کلیک نمایید



در کتاب دوم؛ »چگونه بخوانم؟« به سوالات زیر پاسخ خواهیم داد:               

 آیا می بایست همه منابع را مطالعه کنم؟
 چگونه بخوانم؟

 گردآوری منابع اصلی و مکمل
 گردآوری نمونه سوالات سنوات گذشته نظام مهندسی

 بررسی نمونه سوالات تالیفی
 راهکار مطالعه صحیح در آزمون نظام مهندسی چیست؟

 چگونه نمودارها را به کتابم بچسبانم؟
  آیا استفاده از درختواره به عنوان روشی تضمینی مطرح است؟

 لیبل آماده؛ راهکار افزایش سرعت
 مشابهت میان مباحث را چگونه بخوانم؟

 آزمون های آزمایشی
 مدیریت زمان 

 چگونه تست بزنم؟
 نمودارِ عملکردِ ذهن و زمانِ مرور مطالب )تفاوت بازخوانی با مرور(

 ابزار مورد نیاز در جلسه آزمون نظارت و اجرا
 زمان استاندارد و لازم برای پذیرش در آزمون نظارت و اجرا چقدر است؟

 شرکت در کلاس های آموزشی برای موفقیت در آزمون ضروری است؟
 جمع بندی روش مطالعه

        و ...






